Nº 222, terça-feira, 20 de novembro de 2007 11 73 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID701384-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 87/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de gêneros alimentícios
durante o exercício de 2008 Total de Itens Licitados: 00042 . Edital:
20/11/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8. lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2007 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/12/2007 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente nos portais www.tst.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Os pedidos de esclarecimento e as impugnações deverão ser
encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 19/11/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID701385-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 85/2007

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para futuras compras de papel A4, sendo adjudicado
da seguinte forma:item 1, à empresa Multpaper Distribuidora de Pa-
peís Ltda, no valor de R$8,20, quantidade registrada de 40.000 res-
mas; item 2, à empresa Xerox Comércio e Indústria Ltda, no valor de
R$8,59, quantidade registrada de 20.000 resmas.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

(SIDEC - 19/11/2007) 080001-00001-2007NE000065

Nº 222, terça-feira, 20 de novembro de 200711 8 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID699364-0>

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST n.º140.397/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: CLIFF - Clínica de Fonoaudio-
logia Falarte Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de ser-
viços ao Programa de Assistência à Saúde. MODALIDADE: ine-
xigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura, nos ter-
mos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA:
12/11/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Roberta
Diniz Mayrink, Representante Legal.
<!ID699365-0>

Processo TST n.º142.487/2007-0 CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: ARTROS Ortopedia Ltda. OB-
JETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60
meses contados da assinatura, nos termos do artigo 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA: 14/11/2007. Pelo Contratante:
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Isolda Leal Telino Alves, Representante
Legal.
<!ID699366-0>

Processo TST n.º135.342/2007-0 CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica de Olhos Anchieta S/S.
OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60
meses contados da assinatura, nos termos do artigo 57, inciso II, da
Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA: 12/11/2007. Pelo Contratante:
Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: José Tannous El Madi, Representante Le-
gal.
<!ID699363-0>

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 121.733/2007-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Solution Computadores Ltda
EPP. OBJETO: manutenção por intervenção em equipamentos de
informática. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 89/2007, con-
forme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total
estimado de R$ 7.471,41. VIGÊNCIA: de 12 meses a partir da as-
sinatura, prorrogáveis por iguais e sucessivos períodos, até o limite de
60 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2007NE001363, de 26/10/2007. ASSINATURA: 16/11/2007.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Márcio Luiz de
Alencar Paulino, Diretor Administrativo.
<!ID699362-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 76.867/2004-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Rover - Administração e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 109/2007 - sétimo ao contrato PR
73/2004 - prestação de serviços de atendimento de telefone do serviço
de informação processual e de telessuporte. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a partir de 6/12/2007 até 5/12/2008, nos termos do
artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente ex-
pedidas. ASSINATURA: 16/11/2007. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Francisco José Branco da Silva, Procurador.
<!ID700253-0>

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças do Tribunal
Superior do Trabalho convoca, em atenção ao art. 26 da Lei n.º 9.784/99, a
empresa Distribuidora Fortaleza Ltda., CNPJ 00.104.842/0001-93, com se-
de em local incerto e não sabido, a comparecer, ou fazer-se representar, ao
Tribunal Superior do Trabalho, situado no SAFS, quadra 8, lote 1 Bloco a,
4º andar, sala 462, das 12 às 18 horas, dentro do prazo de 5 dias úteis con-
tados da publicação deste edital, a fim de retirar os materiais entregues em
desconformidade, objeto do processo TST n.º 45.468/2006-0. Fica a em-
presa notificada que seu silêncio acarretará os efeitos previstos no art. 52 da
supracitada Lei e o conseqüente descarte dos produtos entregues.

Brasília, 19 de novembro de 2007.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Secretário
<!ID700890-0>

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de capas plásticas para processos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
81/2007. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srl-
ca/.

Confecção de capa plástica em laminado básico
de PVC camurça de 0,20mm transparente, lateral
(lombada) com 30mm, dimensões da pasta fe-
chada 350mm x 265 mm, costura em solda ele-
trônica.

200.000 0,96

Empresa vencedora: Vinylica Importação e Exportação de Produtos
Ltda.

Brasília, 12 de novembro de 2007.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos